
N. 122 
del  
Reg.Gen.   

 
 

                                     

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

  
COPIA 

 

N° 19  in data 24/01/2013      
 

 
OGGETTO: Stipula disciplinare d’obbligo tra il Comune di Molfetta e le Scuole dell’Infanzia non 
Statali paritarie – Legge Regione Puglia n° 31 del 04/12/2009 per il triennio 2012/2013 – 
2013/2014 – 2014/2015. 

 

 
************* 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 
 

 
 



Il Dirigente 
 

 
Premesso che: 
 
con Determinazione Dirigenziale di questo Settore n° 138 del 14/10/2009 si approvava per 
il triennio 2010-2012 il  disciplinare d’obbligo tra il Comune di Molfetta e la Federazione 
Italiana Scuole Materne non Statali con scadenza al 30 giugno 2012 e predisposto in 
ossequio alle Leggi Regione Puglia sul Diritto allo studio nn° 42 e 43 del 12/05/1980, 
successivamente abrogate e sostituite dalla Legge Regione Puglia n. 31 del 4/12/2009; 
 
dovendo procedere al rinnovo del disciplinare per la regolamentazione dei rapporti tra le 
Scuole dell’Infanzia non Statali ed il Comune di Molfetta, si sottoponeva alle determinazioni 
della Giunta Comunale la bozza di disciplinare, predisposto dall’U.O. Servizi Educativi, per il 
triennio 2012/2014 (anni scolastici 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015);    
 
la G. C., con delibera n° 198 del  29/10/2012, ha approvato lo schema del disciplinare tra 
il Comune di Molfetta e le Scuole dell’Infanzia non Statali paritarie di Molfetta ed ha 
conferito mandato al Dirigente del Settore proponente di procedere alla stipula dello 
stesso per il triennio 2012-2014, con le Scuole dell’Infanzia non Statali, rappresentate dalla 
Sig.ra Antonella De Gioia, come di seguito specificate e per il numero di sezioni a fianco di 
ciascuna indicata :  

Fratelli Attanasio    n° 3 sezioni 
S. Maria Goretti     n° 2 sezioni 
SS. Nome di Gesù    n° 2 sezioni 
Centro Culturale Auditorium Alice  n° 2 sezioni 
L’Isola di Peter Pan    n° 2 sezioni 

  
Tutto ciò premesso; 
 
Richiamata la delibera di G. C. n° 198 del 29/10/2012; 
 
Ritenuto di adempiere a quanto disposto al punto 3 del dispositivo della  succitata delibera 
di G. C.. 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Prendere atto della delibera di G. C. n° 198 del 29/10/2012 ad oggetto: “Presa 

d’atto disciplinare d’obbligo tra il Comune di Molfetta e le Scuole dell’Infanzia non 
Statali – per il triennio 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015. Legge Regione Puglia 
n° 31 del 04/12/2009. 

 
2. Procedere, giusta quanto disposto dal punto 3 della succitata delibera di G. C. n° 

198/2012 alla stipula del disciplinare con le Scuole dell’Infanzia non Statali e per il 
numero delle sezioni funzionanti, meglio specificate in premessa, rappresentate 
dalla Sig.ra Antonella De Gioia, Coordinatrice della Scuola dell’Infanzia Paritaria “SS. 
Nome di Gesù”, referente delle Scuole dell’Infanzia non Statali Paritarie, giusta nota 



in data 13/09/2012 registrata al protocollo Comunale in data 20/09/2012 al n° 
53867. 
 

3. Riconfermare Responsabile del procedimento il Dott. Angelo Antonelli – 
Responsabile U.O. Servizi Educativi. 
 

4. Approvare la spesa complessiva di € 48.805,24 per ciascun Esercizio Finanziario   
2013, 2014 e 2015. 

 
5. Impegnare la spesa complessiva di € 48.805,24 per l’anno scolastico 2012/2013 al 

Cap. n° 18390 “Contributi a scuole materne gestite da privati o ordini religiosi”  del  
Bilancio 2013 e per gli anni successivi sui competenti Capitoli di spesa dei relativi 
Bilanci, nei limiti del Bilancio triennale per gli Esercizi 2014-2015. 

 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. 

Segretario Generale, al Dirigente Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento.  

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico Finanziario Dott. Giuseppe Lopopolo. 
 
 

Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento       
   F.to Mauro de Robertis                                F.to Dott. Angelo Antonelli 

                         
           
 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente Settore Socio Educativo 
     F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
    F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI 

DAL _________________  AL _________________ 

 
 
 
 
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  
                             F.to Dott. Michele Camero 
Li,_________________                                           ________________________       
                                                                
 
 
 
 
 

 
                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


